
令和２年３月５日  

 

 保護者 様 

 

 

美里町教育委員会  

 

 

新型コロナウイルス感染症対策に係る卒業式の対応について 

 

美里町教育の推進につきましては、日頃格別のご協力をいただき厚くお礼申し上げます。 

 さて、国の新型コロナウイルス感染症対策本部で安倍晋三首相から全国一斉休校要請に基

づき、本町は、子どもたちの健康・安全を第一に考え、多くの子どもたちや教職員が日常的に

長時間集まることによる感染リスクにあらかじめ備える観点から臨時休校の対応を行ってい

ます。 

しかしながら、卒業式については、かけがえのない行事であり、保護者の方から参加の要望

も高いことから、より良い方法を模索してまいりました。 

 この度、下記のような式典の工夫や感染防止の措置をとることによりリスクを最小限に抑

えた開催を判断いたしましたので、感染防止の対応についてご理解、ご協力をお願いします。 

 

記 

 

１ 卒 業 式 期 日  中学校：令和２年３月１３日（金） 

           小学校：令和２年３月２４日（火） 

 

２ 参 加 者  卒業生、参加を希望する保護者（各家庭２名まで）、学校職員 

 

３ 式 典 の 工 夫 （１）参加人数を最小限とします。 

          （２）式典内容を精選し、式典全体の時間を短縮します。 

 

４ 感染防止の措置 （１）風邪のような症状のある方は参加をご遠慮ください。 

          （２）参加を希望する方は、手洗いや咳エチケット等をお願いします。 

 

５ そ の 他  細かな連絡については、後日各学校からマチコミメールにてお知らせ

します。 


